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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

 

 

 

Borgere har henvendt sig til Christianshavns Lokaludvalg om forskellige forhold. 

Lokaludvalget tog stilling til henvendelserne i sit møde den 28. januar 2026: 

 

Lugtgener 

Lokaludvalget har fået flere henvendelser om lugtgener på Christianshavn. Der er tale 

om en gas- eller olieagtig lugt. 

 

På forvaltningens statusnotat til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget forstår jeg, at 

forvaltningen har sporet sig ind på kilden til lugtgenerne, hvilket jeg gerne vil kvittere 

for. 

 

Jeg beder om, at lokaludvalget får en status på sagen medio marts 2026. 

 

Lokaludvalget opfordrer jer til at kontakte Beredskabet, fordi det eventuelt kan være 

behjælpeligt med at spore kilden til lugtgenerne, men det forstår jeg på statusnotatet, at 

I allerede har gjort, med et negativt resultat. 

 

Manglende tilgængelighed ved Overgaden Neden Vandet 

I et svar til Marilou Pehrson skriver forvaltningen følgende:  

”I forbindelse med ombygningen af Torvegade har forvaltningen undersøgt 

mulighederne for en ombygning af hjørnet ved Overgaden Neden Vandet. Det har 

desværre ikke været muligt at finde en løsning, som kan indgå i Torvegadeprojektet. 

Det skyldes, at bygningen på hjørnet har indgang mod Torvegade samt en 

kældernedgang mod Overgaden Neden Vandet, at fortovet derfor ikke kan hæves. 

Samtidig er Torvegades højde fastlagt og låst af Børnehusbroen, hvilket begrænser 

mulighederne for justeringer.”  

 

Se den vedlagte mailkorrespondance. 

 

Lokaludvalget beder forvaltningen undersøge, hvordan en rampe til personer med 

funktionsnedsættelse kan etableres i den ene side af trappen for enden af Overgaden 

Neden Vandet. 

 

 

Fodgængerovergang over Trangravsvej  

I svaret til Marilou Pehrson redegør forvaltningen for, hvorfor der ikke kan være en 

fodgængerovergang over Trangravsvej mellem Trangravsbroen og Takkelloftvej. Jeg 

forstår, at det er af hensyn til den øvrige trafik, at fodgængerne må undvære 

fodgængerovergangen. 
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Lokaludvalget mener, at I skal prioritere fodgængerne og at det er den øvrige trafik, 

som skal vige. På nogle tidspunkter af dagen er der mange, som cykler fra 

Prinsessegade ad Trangravsvej over Trangravsbroen og omvendt. På disse tidspunkter 

kan det være svært for især langsomt gående fodgængere at komme fra Trangravsbroen 

til Takkelloftvej og omvendt.  

 

Derfor beder lokaludvalget om, at I etablerer fodgængerovergangen. 

 

Cykelparkering foran Brohuset 

En borger har foreslået, at der etableres flere cykelstativer ved ungeværket Brohuset, 

Brobergsgade 10. Han nævner, at der ikke er plads i cykelstativerne og at mange af 

brugerne i Brohuset derfor parkerer deres cykler midt på fortovet til gene for 

fodgængere og kørestolsbrugere.  

 

Forvaltningen har tidligere svaret ham, at der ikke er plads til at opsætte 

cykelstativerne, medmindre de opsættes på parkeringspladser, som så skal nedlægges. 

 

Lokaludvalget mener, at løsningen i første omgang er, at forvaltningen indskærper over 

for firmaerne bag udlejningscykler, at de ikke må sætte deres cykler i de eksisterende 

cykelstativer foran Brohuset.  

 

Det fremgår af et skilt ved cykelstativerne, at cykelstativerne kun er for dem med 

ærinde i Brohuset. 

 

Se de vedlagte fotos, der er taget den 4. februar 2026 kl. ca. 10. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

Christianshavns Lokaludvalg 


